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７　　不　　　　　動　　　　　産　

(1)土　　　　　　

移　　　動

　　準の特例に該当し、全
　　額控除されたもの

① ② ③ ④
件　数 面　積 件　数 面　積 価　格 件　数 面　積 価　格 件　数 面　積 価　格

件 ㎡ 件 ㎡ 千円 件 ㎡ 千円 件 ㎡ 千円
 178 289 19 473 108  3 293  426 512  104 980   115  7 693 1 322 295  174 881 19 038 903 1 877 047 481

 175 624 16 116 335  2 726  33 172  91 105   111  7 399 1 312 524  172 787 16 075 764 1 858 206 831

  389  255 107   157  87 088  4 159   2   237  8 317   230  167 782 3 585 384

  424 1 791 170   229  282 114  4 482   1   20   211   194 1 509 036 1 592 102

 1 852 1 310 496   181  24 138  5 234   1   37  1 243  1 670 1 286 321 13 663 164

（備考）非課税該当分は除く。

(2)家　　　　　　

法第73条の14第1項か
建築又は承継 ら第3項まで及び第5

項に該当するものでそ
の価格の全額が同条第
1項又は第3項に規定す
る金額以下のもの

① ② ③
件　数 面　積 件　数 面　積 価　格 件　数 面　積 価　格

件 ㎡ 件 ㎡ 千円 件 ㎡ 千円
 218 406  2 460  160 213  80 551 589 921 528

木 造  55 308  1 048  71 943  35 874 244 697 097

非 木 造  163 098  1 412  88 270  44 677 345 224 431

 85 354   445  65 050  40 421 300 386 570

木 造  34 013   98  14 230  28 162 211 322 545

専 用 住 宅  32 901   77  10 899  28 162 211 322 545

併 用 住 宅   554 - - - -

そ の 他   558   21  3 331 - -

非 木 造  51 341   347  50 820  12 259 89 064 025

専 用 住 宅  40 998   305  45 030  12 259 89 064 025

併 用 住 宅  7 084   2   151 - -

そ の 他  3 259   40  5 639 - -

 133 052  2 015  95 163  40 130 289 534 958

木 造  21 295   950  57 713  7 712 33 374 552

非 木 造  111 757  1 065  37 450  32 418 256 160 406

（備考）非課税該当分は除く。

種　　類

種　　類

課税対象
① －（②＋③）

　　法第73条の14第8項か
　　ら第14項まで並びに法
　　附則第11条等の課税標

　　　　法第73条の15の2の規

そ の 他

3 161 886

 674 067

-

2 487 819

-

 838 572

 838 572

-  23

  782

 4 625

6 610 249

3 283 858

3 326 391

3 448 363

2 609 791

2 609 791

-

 27 799

 40 829

  178

-

  490

  668

 5 293

 13 030

14 813 565

1 885 083

12 928 482

3 980 961

25 996 018

　　法第73条の15の2の規
　　定による免税分

　　　　定による免税分

 8 405

 27 131

 35 536

 3 820

7 738 007

2 865 008

 892 038

5 329 529

20 666 489

11 182 453

3 444 446

3 323 177

 73 196

 48 073

総 計

建 築 分

承 継 分

総 計

宅 地
農 地
山 林
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　取　　　　　得　　　　　税（平成20年度）

　　　　　　地

 法第73条の  課税標準の 法第73条の
 14第8項か  特例を適用  課税標準額 減免等  法第73条の  法附則第  法第73条の 減免額 27の2から
 ら14項、法  した後の額  ④ －（⑤＋ される  24及び法附  11条の3  24の規定に 9まで、法
 附則第11条  が法第73条  ⑥） 前　の  則第11条の  の規定に  該当したも 附則第11条
 等の課税標  の15の2に 税　額  3の規定に  該当した  ので⑨以外 の4等の規 　　＋⑬）
 準の特例に  規定する免  より全額  もので⑨  のもの 定により減
 該当したも  税点に満た  減額され  以外のも 額等をした
 ので③以外  ないもの  るもの  の もの

 のもの　 ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

66 567 611  72 461 1 810 407 409  54 312 533  16 647 260 -  2 048 203   266 563   77 012

66 457 701  69 544 1 791 679 586  53 751 020  16 647 260 -  2 048 203   252 936   75 469

 4 134   307 3 580 943  107 379 - - -   294   57

-   175 1 591 927  47 717 - - -   1   825

 105 776  2 435 13 554 953  406 417 - - -  13 332   661

　　　　　　屋

控　除　額 課税標準の  法第73条の
 法第73条の その他 特例を適用  課税標準 減免等 減免額  2第6項、法 調定額
 14第1項か のもの したあとの  ④ －（⑤＋ される  第73条の27 ⑨ －（⑩＋
 ら第3項ま 額が法第73  ⑥＋⑦） 前　の  の2から5、 ⑪）
 で及び第5 条の15の2 税　額  8及び法附
 項に該当す に規定する  則第11条の
 るもので③ 免税点に満  4の規定に

④  以外のもの たないもの  より減免等

件　数 面　積 価　格 ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩  した額  ⑪ ⑫
件 ㎡ 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 135 395 19 344 940 1 869 510 378  310 484 317  99 960 850   340 916 1 458 724 295  49 459 718   716 695   284 513  48 458 510

 18 386 2 017 872 97 199 677 37 730 953  317 923  86 779 59 064 022 1 809 023  7 395  2 388 1 799 240

 117 009 17 327 068 1 772 310 701  272 753 364  99 642 927   254 137 1 399 660 273  47 650 695   709 300   282 125  46 659 270

 44 488 7 728 797  925 867 324 194 949 114 38 582 696  107 908 692 227 606 23 617 142  503 158  254 766 22 859 218

 5 753  833 987 70 958 462 36 263 777  299 656  56 490 34 338 539 1 054 064  7 379   226 1 046 459

 4 662  712 896 61 735 114 32 497 168  250 904  53 791 28 933 251  867 480  3 573   176  863 731

  554  73 196 6 000 189 3 629 184  34 429  2 344 2 334 232  78 677   447 -  78 230

  537  47 895 3 223 159  137 425  14 323   355 3 071 056  107 907  3 359   50  104 498

 38 735 6 894 810  854 908 862 158 685 337 38 283 040  51 418 657 889 067 22 563 078  495 779  254 540 21 812 759

 28 434 2 025 654 247 405 989 103 419 977 7 794 004  42 636 136 149 372 4 083 781  51 323  223 411 3 809 047

 7 082  892 015 112 556 311 51 567 860 1 433 171  5 438 59 549 842 1 885 737  4 766  3 877 1 877 094

 3 219 3 977 141 494 946 562 3 697 500 29 055 865  3 344 462 189 853 16 593 560  439 690  27 252 16 126 618

 90 907 11 616 143  943 643 054 115 535 203 61 378 154  233 008 766 496 689 25 842 576  213 537  29 747 25 599 292

 12 633 1 183 885 26 241 215 1 467 176  18 267  30 289 24 725 483  754 959   16  2 162  752 781

 78 274 10 432 258  917 401 839 114 068 027 61 359 887  202 719 741 771 206 25 087 617  213 521  27 585 24 846 511

 34 727 152     

 107 028     

 46 891     

 392 424     

　　差引調定額
　　⑧ －（⑨＋
　　⑩＋⑪＋⑫

 35 273 495     

　　　　　課税対象
　　　　① －（②＋③）


