124 課税標準等 課税標準等 124

> 7 不 動 産 (1)土

種	***	類	移	動	法第73条の15の2の規 定による免税分			法第73条の14第8項から第14項まで並びに法 附則第11条等の課税標 準の特例に該当し、全 額控除されたもの			課税対象 - (+)			
			件 数	面積	件 数	面積	価 格	件 数	面積	価 格	件 数	面積	価 格	
			件	m²	件	m²	千円	件	m²	千円	件	m²	千円	
総		計	178 289	19 473 108	3 293	426 512	104 980	115	7 693	1 322 295	174 881	19 038 903	1 877 047 481	
宅		地	175 624	16 116 335	2 726	33 172	91 105	111	7 399	1 312 524	172 787	16 075 764	1 858 206 831	
農		地	389	255 107	157	87 088	4 159	2	237	8 317	230	167 782	3 585 384	
Щ		林	424	1 791 170	229	282 114	4 482	1	20	211	194	1 509 036	1 592 102	
そ	の	他	1 852	1 310 496	181	24 138	5 234	1	37	1 243	1 670	1 286 321	13 663 164	

______ (備考)非課税該当分は除く。

(2)家

種	ž	顧	建築	又は承継		3条の15の2の規 よる免税分		法第73条の14第1項から第3項まで及び第5 項に該当するものでそ の価格の全額が同条第 1項又は第3項に規定す る金額以下のもの			
			件数	面積	件数	面積	価 格	件数	面積	価格	
			件	m²	件	m² m²	千円	件	m²	千円	
総		計	218 406	25 996 018	2 460	40 829	160 213	80 551	6 610 249	589 921 528	
木		造	55 308	5 329 529	1 048	27 799	71 943	35 874	3 283 858	244 697 097	
非	木	造	163 098	20 666 489	1 412	13 030	88 270	44 677	3 326 391	345 224 431	
建	築	分	85 354	11 182 453	445	5 293	65 050	40 421	3 448 363	300 386 570	
木		造	34 013	3 444 446	98	668	14 230	28 162	2 609 791	211 322 545	
専	用住	宅	32 901	3 323 177	77	490	10 899	28 162	2 609 791	211 322 545	
併	用住	宅	554	73 196	-	-	-	-	-	-	
そ	の	他	558	48 073	21	178	3 331	-	-	-	
非	木	造	51 341	7 738 007	347	4 625	50 820	12 259	838 572	89 064 025	
専	用住	宅	40 998	2 865 008	305	782	45 030	12 259	838 572	89 064 025	
併	用住	宅	7 084	892 038	2	23	151	-	-	-	
そ	Ø	他	3 259	3 980 961	40	3 820	5 639	-	-	-	
承	継	分	133 052	14 813 565	2 015	35 536	95 163	40 130	3 161 886	289 534 958	
木		造	21 295	1 885 083	950	27 131	57 713	7 712	674 067	33 374 552	
非	木	造	111 757	12 928 482	1 065	8 405	37 450	32 418	2 487 819	256 160 406	

⁽備考)非課税該当分は除く。

125 課税標準等 125

取 得 税(平成20年度)

地

法第73条の	課税標準の							法第73条の	
14第8項か	特例を適用	課税標準額	減免等	法第73条の	法附則第	法第73条の	減免額	27の2から	差引調定額
ら14項、法	した後の額	- (+	される	24及び法附	11条の3	24の規定に		9まで、法	- (+
附則第11条	が法第73条)	前の	則第11条の	の規定に	該当したも		附則第11条	+ +
等の課税標	の15の2に		税額	3の規定に	該当した ので 以外			の4等の規	+)
準の特例に	規定する免			より全額	もので	のもの		定により減	
該当したも	税点に満た			減額され	以外のも			額等をした	
ので 以外	ないもの			るもの	0			もの	
のもの									
7 m									
千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
十円 66 567 611	千円 72 461	千円 1 810 407 409	千円 54 312 533	千円 16 647 260	千円	千円 2 048 203	千円 266 563		千円 35 273 495
					千円			77 012	
66 567 611	72 461 69 544	1 810 407 409	54 312 533	16 647 260	-	2 048 203	266 563	77 012 75 469	35 273 495
66 567 611 66 457 701	72 461 69 544	1 810 407 409 1 791 679 586	54 312 533 53 751 020	16 647 260 16 647 260	-	2 048 203 2 048 203	266 563 252 936	77 012 75 469	35 273 495 34 727 152
66 567 611 66 457 701	72 461 69 544 307 175	1 810 407 409 1 791 679 586 3 580 943	54 312 533 53 751 020 107 379	16 647 260 16 647 260	-	2 048 203 2 048 203	266 563 252 936	77 012 75 469 57 825	35 273 495 34 727 152 107 028

屋

			控除	額	課税標準の				法第73条の	
課利	说対象		法第73条の	その他	特例を適用	課税標準	減免等	減免額	2第6項、法	調定額
-	(+)		14第1項か	のもの	したあとの	- (+	される		第73条の27	- (+
			ら第3項ま		額が法第73	+)	前の		の2から5、)
			で及び第5		条の15の2		税額		8及び法附	
			項に該当す		に規定する				則第11条の	
			るもので		免税点に満				4の規定に	
			以外のもの		たないもの				より減免等	
件数	面積	価 格							した額	
件	m²	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
135 395	19 344 940	1 869 510 378	310 484 317	99 960 850	340 916	1 458 724 295	49 459 718	716 695	284 513	48 458 510
18 386	2 017 872	97 199 677	37 730 953	317 923	86 779	59 064 022	1 809 023	7 395	2 388	1 799 240
117 009	17 327 068	1 772 310 701	272 753 364	99 642 927	254 137	1 399 660 273	47 650 695	709 300	282 125	46 659 270
44 488	7 728 797	925 867 324	194 949 114	38 582 696	107 908	692 227 606	23 617 142	503 158	254 766	22 859 218
5 753	833 987	70 958 462	36 263 777	299 656	56 490	34 338 539	1 054 064	7 379	226	1 046 459
4 662	712 896	61 735 114	32 497 168	250 904	53 791	28 933 251	867 480	3 573	176	863 731
554	73 196	6 000 189	3 629 184	34 429	2 344	2 334 232	78 677	447	-	78 230
537	47 895	3 223 159	137 425	14 323	355	3 071 056	107 907	3 359	50	104 498
38 735	6 894 810	854 908 862	158 685 337	38 283 040	51 418	657 889 067	22 563 078	495 779	254 540	21 812 759
28 434	2 025 654	247 405 989	103 419 977	7 794 004	42 636	136 149 372	4 083 781	51 323	223 411	3 809 047
7 082	892 015	112 556 311	51 567 860	1 433 171	5 438	59 549 842	1 885 737	4 766	3 877	1 877 094
3 219	3 977 141	494 946 562	3 697 500	29 055 865	3 344	462 189 853	16 593 560	439 690	27 252	16 126 618
90 907	11 616 143	943 643 054	115 535 203	61 378 154	233 008	766 496 689	25 842 576	213 537	29 747	25 599 292
12 633	1 183 885	26 241 215	1 467 176	18 267	30 289	24 725 483	754 959	16	2 162	752 781
78 274	10 432 258	917 401 839	114 068 027	61 359 887	202 719	741 771 206	25 087 617	213 521	27 585	24 846 511